ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

с УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ г. о.НАЛЬЧИК

360009,    КБР, г. о.Нальчик, ул. Тимирязева, 7        Телефон: (8662) 91-16-19, 91-17-29        e-mail: school_iac @mail.ru

ОГРН 1020700750333               ИНН 0711038298                КПП 072601001            Сайт: www. школа21нальчик.рф

ПРИКАЗ

№01-10-303                                                                                   «25»10.2023 г.

г.о.Нальчик

О создании школьного театра «Театральное волшебство»

   В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации по итогам

заседания президиума Государственного совета Российской Федерации 25 августа 2021

года ПР-1808ГС, Письмом Минпросвещения России «О формировании

Всероссийского перечня (реестра) школьных театров» от 6 мая 2022 года № ДГ-

1067/06, в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам

отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного

диапазона учеников, реализации творческого потенциала школьников и педагогов в

2023-2024 учебном году

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный театр «Театральное волшебство» на базе МКОУ «СОШ №21».

2.Назначить руководителем школьного театра Иванову Л.С., учителя начальных

классов.

3.Утвердить Положение о школьном театре «Театральное волшебство» (Приложение 1).

4.Утвердить программу внеурочной деятельности внеурочного компонента в рамках

ФГОС начального общего образования «Театральное волшебство» для обучающихся 1-

4 классов (Приложение 2).

5.Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы и

внеурочной деятельности МКОУ «СОШ №21».

6.Назначить ответственным за организацию работы Зимину Е.В., заместителя

директора по ВР.

7.Зиминой Е.В., заместителю заместителя директора по ВР, ответственной за ведение

сайта создать на официальном сайте МКОУ «СОШ №21» раздел «Школьный театр» и

разместить настоящий приказ и программу внеурочной деятельности «Театр

«Театральное волшебство» на официальном сайте школы до 10.11.2023 года и

заполнить анкету о включении школьного театра «Театральное волшебство» в Реестр

школьных театров до 20.11.2023 года.

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор школы                                                                           З.М.Казакова

  С приказом ознакомлены

МКОУ
''СОШ №21''

Подписано электронной подписью
25.10.2023 14:00
директор
Казакова Зухра Магаметовна
0711038298-18-1701169256-20231128-331-2-1400-56

https://sielsi.ru/root/signature.html
https://школа21нальчик.рф